
 
Città di Lecco 

CITTÀ DI LECCO 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

NUMERO 740      
 

DATA :   04 /08/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.N.4065660 DEL 04.08.2009 
 

 

OGGETTO : ACCORDO DI PROGRAMMA PER LE POLITICHE SOCIALI NEL 
TERRITORIO LECCHESE – SEGRETERIA TECNICA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Premesso che è in vigore una Convenzione denominata “Accordo di Programma per le 
Politiche Sociali nel Territorio Lecchese” tra Provincia di Lecco (Ente Promotore e capofila), 
Comune di Lecco e Comuni sottoscrittori, Assemblee Distrettuali e Gestioni Associate dei servizi 
socio-assistenziali di Bellano, Lecco e Merate, Comunità Montane, Azienda Ospedaliera di Lecco, 
Asl di Lecco, Prefettura di Lecco, Ufficio Scolastico Provinciale di Lecco, Aler di Lecco approvato 
nell’Assemblea Distrettuale congiunta dei Sindaci dei Distretti di Bellano, Lecco e Merate in data 
10/09/2009 e dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 99 del 22/12/2009; 

 
Considerato che con nota prot. 22838 del 13.05.2009 la Provincia di Lecco comunica che, ai 

sensi dell’art. 7 del citato Accordo, la Segreteria Tecnica ha indicato quale coordinatrice dell’Asse 
Formazione e Politiche Giovanili la dott.ssa Doriana Tanzi, dipendente del Comune di Lecco; 

 
Vista la nota della dipendente in data 11.05.2009 prot. 21656; 
 
Considerato inoltre che, su indicazione del competente servizio, il Comune di Lecco ha 

indicato alla Provincia di Lecco il costo complessivo, inerente l’attività di coordinamento dell’Asse 
Formazione e Politiche Giovanili; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2009/2011 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 18 del 30.03.2009 e successive modificazioni; 
 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2009 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 
n. 37 del  30.04.2009; 
 

• Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 

• Visto l’art. 6, comma 2, lettera a) della Legge 328/2000; 
 
• Visto l’art. 7, comma 1 del DPCM 30 marzo 2001; 

 
• Vista la Legge Regionale n. 3 del 12 marzo 2008; 

 
• Visto il  vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 



2. di accertare e incassare l’importo di €. 12.036,18 al cap. 2032 “Quote Accordo di 
Programma per Politiche Sociali”�da parte dell’Amministrazione Provinciale di Lecco per le  
attività di coordinamento inerenti l’Asse Formazione e Politiche Giovanili. 
 

 
La presente determinazione sarà efficace ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Regolamento di 
Organizzazione. 

 
 
 
 
                IL DIRETTORE DI SETTORE 
          Dott.ssa Marina Panzeri 
 
 
 
 

      


